

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800
www.mbkp.com



Dwudziesta Dziewiąta Niedziela w ciągu roku

Wołam do Ciebie, bo Ty mnie Boże wysłuchasz, nakłoń ku mnie Twe ucho, usłysz moje słowa. Strzeż mnie jak zrenicy oka, ukryj mnie w cieniu Twych skrzydeł.

*I Czytanie Iz 45,1.4-6
II Czytanie 1 Tes 1,1-5b*

Ewangelia Mt 22,15-21

*Król Cyrus narzędziem Boga
Paweł dziękuje Bogu za wiarę, nadzieję i
miłość do Tesaloniczan*

*Oddajcie Cezarowi to, co należy do cesarza,
a Bogu to, co należy do Boga*

22 października 2023

R 33 Nr.42

Trzydziesta Niedziela w ciągu roku

*Pełen majestatu jest Bóg w swojej świątyni, Bóg naszych ojców sam daje
swojemu ludowi potęgę i siłę. Niech będzie Bóg błogostawiony.*

*I Czytanie Wj 22,20-26
II Czytanie 1 Tes 1,5c-10
Ewangelia Mt 22,34-40*

*Bóg słyszy skargę pokrzywdzonych
Służyć Bogu żywemu i oczekiwać Jego syna
Największe przykazanie*

29 października 2023

R 33 Nr.43

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.

Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.

NIEDZIELA / SUNDAY 22.10.2023

- 9:00 † Rodziców Stanisławy i Jana Świec
 10:45 **Nabożeństwo Różańcowe - prowadzi Róża nr 3 Matki Bożej Fatimskiej**
 11:15 † Eugeniusz Holik oraz zmarli z rodziny Holik
 15:00 **Modlitwy na cmentarzu „St. Anthony”**

WTOREK / TUESDAY 24.10.2023

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 18:30 **Nabożeństwo Różańcowe**
 19:00 † Julian Drożdż

ŚRODA / WEDNESDAY 25.10.2023

- 18:30 **Nabożeństwo Różańcowe**
 19:00 Za żywych i umarłych Parafian
 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
 O Boże błogosławieństwo i łaskę nawrócenia dla córki Marysi
 Prośba z pokorą i uniesieniem o wiarę i Boże błogosławieństwo dla dzieci i wnuków
 Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki Najświętszej dla Marcina
 Prośba o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Najświętszej dla Anny i Leona Wagner oraz Inki Gogolewskiej
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Najświętszej dla siostry Jemima Kibro
 O Boże błogosławieństwo dla Mirosławy Komorowskiej
 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Matthew Cynar
 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Piotra Beresińskiego
 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanację przeciwko prawu Bożemu
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
 Za duszę śp. rodzin: Dominów, Piechnów, Rogów, Gavinów, Vanberg, Pratt, Jana
 W 40 rocznicę śmierci Kazimierza Matyjaszczuk
 O łaskę życia wiecznego dla śp. rodziców Marianny i Szczepana oraz śp. siostry Marii Sarbak
 † Ludwik Klawitter w rocznicę śmierci
 † Marek Bajer w drugą rocznicę śmierci
 † Władysław Małek
 † Tadeusza, Danutę Gruszewskich oraz śp. Jana Misztal
 † Jan i Józefa Świerczek
 † Edward, Aleksander, Marian Jurczuk
 † Eugeniusz Gomula

CZWARTEK / THURSDAY 26.10.2023

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 9:30 **Nabożeństwo Różańcowe**
 10:00 Dziękczynna w rocznicę Chrztu Św. z prośbą o dary Ducha Św. dla Krzysztofa i Marka

PIĄTEK / FRIDAY 27.10.2023

- 18:30 **Nabożeństwo Różańcowe**
 19:00 † Michał, Elżbieta, Janina, Franciszek, Marian i Andrzej Lenkiewicz

SOBOTA / SATURDAY 28.10.2023

- 16:30 For the grace of Heaven for the soul of Jan Wala

Słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich indywidualnych ofiarodawców za dotacje na rzecz prac remontowych w naszym kościele, którzy wsparli nas w ostatnim czasie kwotą w sumie \$1200.

Serdecznie Bóg zapłać za hojne wsparcie i troskę o naszą Świątynię!

Dwudziesta dziewiąta Niedziela w ciągu roku 22 października 2023

Dzisiejsza niedziela w całym Kościele poświęcona jest sprawie misji. Rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się w intencji misji i misjonarzy zakonnych i świeckich. Prosimy Boga, aby mogli oni skutecznie wypełniać swoje powołanie i nieść Ewangelię ludom i narodom, które wiarę zagubiły albo dotąd Boga nie poznały. To stosowny czas, abyśmy przypomnieli sobie, że do istoty życia Kościoła należy powołanie misyjne. Światowy Dzień Misyjny uświadamia nam też, jak bardzo Kościół jest różnorodny, różnobarwny, a przez to rzeczywiście powszechny. To mozaika kultur, ras, języków i zwyczajów dotknięta światłem Ewangelii.

Każdy chrześcijanin na mocy sakramentu chrztu powołany jest do bezpośredniego zaangażowania się na rzecz głoszenia Ewangelii, a tym samym przyczyniania się do tego, aby społeczeństwo coraz bardziej kierowało się nauką głoszoną przez Jezusa Chrystusa. Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek widzimy, jak wielką przepaść rysuje się pomiędzy naszym codziennym życiem, nie wspominając już o ekonomii i polityce, a zawartą w Ewangelii Dobrą Nowiną. Pamiętamy, że nieustannie mamy być światłem dla całej ludzkości w pielgrzymce wiary!

Dzisiaj przypada też 75. rocznica śmierci wielkiego Prymasa Polski, Czcigodnego Sługi Bożego Kardynała Augusta Hłonda. W naszych osobistych modlitwach prosimy o jego rychłą beatyfikację.

W sobotę, 28 października, w liturgii czcimy Świętych Apostołów Szymona i Judę Tadeusza. Zapatrzeni w ich świadectwo, będziemy prosić Boga o tak samo silną wiarę. Na chrzcie świętym prawdziwie staliśmy się dziećmi Bożymi. Zatem nieustannie powinniśmy kroczyć z Jezusem, całkowicie oddać Mu siebie, stosownie do obranego stanu i życiowej drogi. Święty Juda Tadeusz uważany jest za patrona spraw bezradziejnych, wzywamy go w szczególnych potrzebach. Może warto powierzyć mu swoje problemy nie tylko w dniu jego liturgicznego wspomnienia!

Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych:

Intencja Papieska:

Październik 2023

Módlmy się za kościół, aby na wszystkich poziomach przyjął postawę słuchania i dialogu jako sposób życia, pozwalając prowadzić się Duchowi Świętemu ku peryferiom świata

Listopad 2023

Módlmy się za papieża, aby wypełnił swoją misję i prowadził wiernych wspierany przez Ducha Świętego.

Intencja Parafialna (Październik/Listopad 2023):

Módlmy się, aby grupy parafialne działające w naszej wspólnocie MBKP wzrastały w pokoju i wzajemnym szacunku.

ŚWIECI TYGODNIA

22 X – św. Salome, uczennica Pańska

Matka Apostołów: Jana i Jakuba Starszego. Była także wśród trzech niewiast, które w wielkanocny poranek przybyły do grobu Pana Jezusa, aby namaścić Jego ciało.

24X – bł. Jan Wojciech Balicki, prezbiter

Święty kaznodzieja i cierpliwy spowiednik. Założył dom opieki dla prostytutek. Po studiach w Rzymie został profesorem w seminarium przemyskim, którego rektorem był przez 6 lat.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

Drodzy Parafianie, informujemy, w że od przyszłego tygodnia czterech przedstawicieli z naszej Rady Finansowej, będzie dzwonić do wszystkich rodzin zapisanych do naszej parafii w celu aktualizacji danych naszej Listy Parafian. Są to: Helena Fita, Maria Jancewicz, Mariusz Zygmunt oraz Maria Cynar.

Dzisiejsza, ostatnia niedziela października, w kalendarzu liturgicznym rokrocznie obchodzona jest jako rocznica poświęcenia własnego parafialnego kościoła, czyli oddania świątyni na wyłączną własność Panu Bogu. Dzisiaj dziękujemy za nasz parafialny wieczernik, w którym gromadzimy się na modlitwie, na liturgii, w którym sprawujemy Najświętszą Ofiarę i inne sakramenty. Tutaj umacniamy naszą wspólnotę z Bogiem i braćmi. Ale z tym dzisiejszym dziękczynieniem wiąże się też zobowiązanie, abyśmy jako wspólnota odpowiednio dbali o to miejsce szczególnej obecności Boga. Musimy zadbać o to, aby nasz parafialny kościół ciągle piękniał, aby również od strony materialnej był miejscem godnym swego Gospodarza. Jesteśmy to winni również wobec przyszłych pokoleń, które tu po nas przyjdą, aby uzewnętrzniać swoją wiarę i chwalić Trójjedynego Boga.

W środę, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych. W ten dzień przyjdziemy do naszej świątyni i uwielbimy Boga wszystkich czasów w Jego świętych – w ludziach, którzy przeszli przez życie wierni Bogu i Jego przykazaniom. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności, na radosne spotkanie z Ojcem w niebie. W naszym kościele Msze Św. będą sprawowane rano o godz. 10:00 i wieczorem o godz. 7:00. Każda Msza Święta poprzedzona będzie różańcem wypominkowym.

Zaś w czwartek, 2 listopada, w liturgii wspominamy Wszystkich Wiernych Zmarłych, jest to tak zwany Dzień Zaduszny. W naszym kościele tego dnia Msza Św. o godz. 19:00, natomiast od godziny 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i Różaniec wypominkowy.

Podaruj odpust za swoich bliskich zmarłych

Pamiętajmy, że od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i ofiarować go za osobę zmarłą. Wystarczy nawiedzić w tych dniach cmentarz i wypełnić zwykle warunki uzyskania odpustu. Są to spowiedź święta, przyjęcie tego dnia Komunii świętej, odmówienie dowolnej modlitwy w intencjach Ojca Świętego oraz brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu.

Ponadto, odpust zupełny przy zachowaniu tych samych warunków można uzyskać za nawiedzenie kościoła lub kaplicy w uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny oraz odmówienie modlitwy "Ojcze nasz" i "Wierzę w Boga".

Przed każdą Mszą świętą od 1-go do 5-go listopada będzie odmawiany Różaniec Wypominkowy. Koperty wypominkowe są wyłożone z tyłu przy wejściu do kościoła. Prosimy je wypełnić czytelny a najlepiej drukowanym pismem. Kopertki wypominkowe możemy składać do koszyczka, kiedy jest zbierana ofiara niedzielna podczas każdej mszy świętej niedzielnej przez cały miesiąc listopad lub włożyć do koszyczka ustawionego przed ołtarzem.

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

FEDERACJA POLEK OGNIWO NR 3 W EDMONTON zaprasza na tradycyjne czytanie „Dziadów cz.II” Adama Mickiewicza w wykonaniu Federacji Polek i Publiczności.

05 listopada 2023, godz. 15:00 – Polish Hall (10960 104 St., NW, Edmonton)
Wstęp wolny – dotacje żywności dla Food Bank mile widziane, jak również stroje dziadów, za które nagroda w formie braw publiczności!
Po spektaklu kawa i ciasteczka! Zapraszamy!

KLUB SENIORA BIAŁY ORZEŁ zaprasza całą Polonię na Jesienną Zabawę, która odbędzie się 11 go listopada 2023 w Polish Veteran's Hall 9203-144 Ave
Po rezerwację biletów proszę dzwonić:
Zbyszek 780 465-4740, Jurek 587 591-1727
Bilety w cenie \$45 od osoby z kolacją.

W Domu Weterana dostępne są do wynajęcia mieszkania.

W rent wliczone jest koszt: światło, gaz, tv, woda.

Więcej informacji w biurze Domu Weteranów, telefon: 780 475-9366

NIEDZIELA / SUNDAY 29.10.2023

- 9:00 Za zmarłych z rodzin Honkisz, Majdoń, Tomalik, Zontek i Kasprzyk
10:45 **Nabożeństwo Różańcowe – prowadzi Róża Różańcowa nr 1 Świątej Anny**
11:15 † Irenę i Władysława Wójcik, † Alberta Jancewicz oraz jego rodziców Marię i Donata Jancewicz

WTOREK / TUESDAY 31.10.2023

- 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
18:30 **Nabożeństwo Różańcowe**
19:00 † Tomasz Dymiter

ŚRODA / WEDNESDAY 01.11.2023

Wspomnienie Wszystkich Świętych

- 9:30 **Różaniec Wypominkowy**
10:00 Za wszystkich wiernych zmarłych

18:30 **Nabożeństwo do MBNP wraz z Różańcem Wypominkowym**
19:00 Za wszystkich wiernych zmarłych

CZWARTEK/THURS. 2.11.2023 Pierwszy Czwartek Miesiąca

- 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
18:30 **Różaniec Wypominkowy**
19:00 Za wszystkich wiernych zmarłych

PIĄTEK / FRIDAY 03.11.2023 Pierwszy Piątek Miesiąca

- 18:00 **Spowiedź Święta**
19:00 Za wszystkich zmarłych polecanych w wypominkach Parafialnych
19:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu wraz z Różańcem Wypominkowym

SOBOTA / SATURDAY 04.11.2023 Pierwsza Sobota Miesiąca

- 9:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
9:30 **Różaniec Wypominkowy**
10:00 Za wszystkich zmarłych polecanych w wypominkach parafialnych
16:30 Za wszystkich zmarłych polecanych w wypominkach parafialnych

OTRZYMANA OFIARA:

1 października:	Składka niedzielna	\$ 2.920.65
	Fundusz Remontowy	\$ 2.388.99
15 października:	Składka niedzielna	\$ 2.737.00
	Together We Serve	\$ 1.645.00

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

OLQueenPoland.Polish@caedm.ca

Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać !!!

W tym tygodniu przypada też pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W piątek będziemy przepraszać Boże Serce za wszelki brak miłości, za lekceważenie daru Bożego miłosierdzia podczas adoracji Najświętszego Sakramentu i Mszy Świętej o godz. 19:00. Okazja do pierwszopiątkowej spowiedzi w naszym kościele od godz. 18:00. A w sobotę powierzamy naszą wspólnotę parafian tych żyjących, ale również tych, którzy odeszli już do Domu Pana, Tej, która jest naszą Królową, Matką litości, Pośredniczką. Msza Święta pierwszosobotnia o godz. 10:00 poprzedzona będzie Różańcem Wypominkowym oraz Adoracją Najświętszego Sakramentu od godz. 9:00. Zapraszamy.

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką: tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PAŁKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES BLICHARZ
Holistic Nutritionist &
Culinary Expert

(780)-913-4251
agnes@bettereating.ca
www.bettereating.ca

- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating

PARAFIA RÓZANCA ŚWIĘTEGO

11485 106 St NW

Edmonton, AB T5G 2P8

Telefon: 780-477-2450